СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
42-й очередной сессии
с. Верх-Тула
от    «23» декабря  2024г.                                                                                   №   1
О внесении изменений в решение 34-й сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 21.12.2023  № 2 «Об утверждении бюджета Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О  бюджетном процессе в Верх-Тулинском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области», утвержденным Решением 31-й сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от  30.08.2023 № 2, Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение 34-й сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 21.12.2023 № 2 «Об утверждении бюджета Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее-решение о бюджете) следующие изменения:

1.1.
Пункт 1 основные  характеристики бюджета Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  изложить в следующей редакции:
1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2024 год в сумме    508468151,74 руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 399401789,84 руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  399401789,84 руб., в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 399401789,84 руб.; на 2025 год в сумме 160200551,73 руб., в том числе объем  безвозмездных поступлений в сумме 72134051,73 руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 72134051,73 руб., в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 72134051,73 руб., на 2026 год в сумме  89781530,0 руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1005900,0 руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1005900,0 руб., в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1005900,0 руб.;

2)Прогнозируемый общий объем расходов бюджета Верх-Тулинского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области на 2024 год в сумме  543331154,90 руб.; на 2025  год в сумме  160200551,73 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3393340,0 руб.  и на 2026 год  в сумме   89781530,0 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4489076,50 руб.
2.  Пункт 11 изложить в следующей редакции «Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Верх-Тулинского сельсовета на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годы»  приложения № 1 изложить в прилагаемой редакции».
3. В пункте 8 «Установить предельный объем муниципального долга Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» слова «на 2024 год в сумме -  96788260,0 рублей»  заменить словами « на 2024 год –99248261,90 рублей ».
4. В пункте 16 слова «согласно приложения № 6» читать как «приложения  № 6 изложить в прилагаемой редакции».
5. В пункте 16.1 слова «согласно приложения № 8» читать как «приложения  № 8 изложить в прилагаемой редакции».
6.В пункте 17 слова  «согласно приложения  № 7»  читать как «приложения  № 7 изложить в прилагаемой редакции».
7.В пункте 27 «Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» слова «на 2024 год в сумме 149945932,67 рублей»  заменить словами «на 2024 год –73895932,67 рублей».
8.Решение опубликовать в газете «Новосибирский район – территория развития», а также разместить на официальном сайте Верх-Тулинского сельсовета www://adm-verh-tula.nso.ru в сети интернет.

9.Настоящее Решение вступает в силу в порядке и сроки, установленные Уставом сельского поселения Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области.

10.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета (Богомолова Н.Л.).
Глава Верх-Тулинского сельсовета                      Председатель Совета депутатов

                                                                                  Верх-Тулинского сельсовета
___________________ М.И. Соболёк.                 _______________ Р.В. Мотин